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Toruń, dnia 29 czerwca  2012r. 
 
Dw.PS.8124/VI-3/12    

ZAPROSZENIE 
 REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ W TORUNIU 

ZAPRASZA DO UDZIAŁU W  WIZYTACH STUDYJNYCH  

„W OBSZARZE DZIAŁAŃ NA RZECZ OSÓB ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM 
SPOŁECZNYM, W TYM: NIEPEŁNOSPRAWNYCH” 

W TERMINACH:  16-18 LIPCA  i  20-22 SIERPNIA 2012R. 
 

Wizyta studyjna realizowana jest w ramach projektu systemowego 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu  

pn. „Akademia pomocy i integracji społecznej – wsparcie kadr”  
VII Priorytet PO KL, Działanie 7.1, Poddziałanie 7.1.3 

 
TEMAT WIZYTY 
STUDYJNEJ: 

DZIAŁANIA NA RZECZ OSÓB ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM 
SPOŁECZNYM, W TYM: NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

CEL WIZYTY 
STUDYJNEJ: 

zdobycie wiedzy na temat metod i narzędzi pracy z osobami zagrożonymi 
wykluczeniem społecznym oraz poznanie dobrych praktyk w zakresie 
stosowania innowacyjnych programów i form aktywizacji  osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, w tym niepełnosprawnych, m. in. poprzez: 
aktywizujący wolontariat, animację lokalną, budowanie efektywnej 
współpracy w środowisku. 

GRUPA DOCELOWA: 
pracownicy jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, pracownicy i 
wolontariusze organizacji pozarządowych działających w obszarze integracji 
społecznej z województwa kujawsko-pomorskiego. 

LICZBA 
UCZESTNIKÓW: 20 osób 

CZAS TRWANIA 
WIZYTY 
STUDYJNEJ: 

I grupa - 16-17-18 LIPCA  2012 R. 
II grupa - 20-21-22 SIERPNIA  2012R. 

MIEJSCE, GODZINA  
WYJAZDU: 

Toruń, parking przy Cinema City, ul. Czerwona Droga 1 , zbiórka godzina 6,00 
(może ulec zmianie , o czym powiadomimy telefonicznie) 

INFORMACJE 
DODATKOWE: 

Każdy uczestnik otrzyma bezpłatnie pakiet materiałów szkoleniowych, pełne 
wyżywienie oraz nocleg. Uczestnicy będą mieli zapewniony transport z 
Torunia do miejsca wizyty studyjnej i z powrotem. 

HARMONOGRAM 
WIZYTY 
STUDYJNEJ 

 
I DZIEŃ -  16 lipca  2012 R.  /   20 sierpnia 2012 

· Toruń zbiórka 6.00, wyjazd 
Spółdzielnia Socjalna OPOKA, Stowarzyszenie na Rzecz 
Zrównoważonego Rozwoju Społeczno-Gospodarczego KLUCZ, 
Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne 
Metody i programy aktywizacji osób zagrożonych społecznie, w tym 
niepełnosprawnych. Narzędzia pracy z osobami zagrożonymi wykluczeniem 
społecznym w dyspozycji organizacji pozarządowych. Formy zatrudnienia i 
angażowania w pracę osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym 
wolontariat. 
Warsztaty Terapii Zajęciowej w Kluczach, Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Kolbarku, Centrum Integracji Społecznej, Zakład Aktywności Zawodowej 
w Chechle 
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II DZIEŃ – 17 lipca  2012 R.  /   21 sierpnia 2012 

Katolickie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i ich Przyjaciół „Klika" 
w Krakowie 
{Centrum Aktywizacji Społecznej i Zawodowej Osób Niepełnosprawnych, 
Warsztaty Terapii Zajęciowej) 
Pensjonat i Restauracja „U Pana Cogito" w Krakowie - Zakład Aktywności 
Zawodowej Aktywizacja społeczno-zawodowa osób niepełnosprawnych, 
prezentacja dobrych praktyk, omówienie działalności. 
Stowarzyszenie „Gaudium et spes" (Warsztaty Terapii Zajęciowej, 
Środowiskowy Dom Samopomocy, Ośrodek wsparcia osób starszych, 
mieszkanie chronione). 

 

 

 
III DZIEŃ – 18 lipca  2012 R   /   22 sierpnia  2012 

Urząd Gminy Klucze - panel dyskusyjny z udziałem przedstawicieli 
instytucji pomocy i integracji społecznej, organizacji pozarządowych, 
samorządu lokalnego i jego jednostek organizacyjnych oraz osób 
niepełnosprawnych. Współpraca pomiędzy różnymi instytucjami i 
jednostkami sektora publicznego a organizacjami i placówkami sektora 
pozarządowego, których celem jest integracja społeczna i zawodowa oraz 
przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu różnych grup społecznych. 
Wypracowanie programów zmierzających do rozwiązywania problemów 
na tym polu. Inicjowanie działań grup samopomocowych 
Wyjazd do Torunia 14.00-15.00, Toruń -22.00 

 

WAŻNE INFORMACJE! 
v Pierwszeństwo przy naborze, będą miały osoby, które nie uczestniczyły we 

wcześniejszych wizytach studyjnych organizowanych w ramach projektu 

systemowego ROPS w Toruniu. 

v O udziale  w wizycie studyjnej będzie decydować kolejność zgłoszeń !!!! 

v W wizycie studyjnej maksymalnie z jednej instytucji mogą wziąć udział 2 osoby. 

v Ważnym kryterium rekrutacji jest związek tematyki wizyty z zajmowanym 

stanowiskiem. 

Zasady naboru: 
1. Osoby zainteresowane udziałem w wizycie studyjnej prosimy o wypełnienie formularza 

zgłoszeniowego i o przesłanie go w nieprzekraczalnym terminie  
do dnia 10 lipca 2012r. pocztą elektroniczną na adres: szkolenia@ropstorun.home.pl 
lub faksem na nr: 56 657 14 61 

2. Na podstawie otrzymanych formularzy zgłoszeń Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Toruniu dokona naboru uczestników do udziału w wizycie studyjnej. 

3. Lista osób zakwalifikowanych na wizytę studyjną umieszczona zostanie na stronie 
internetowej ROPS w Toruniu: www.wsparciekadr.ropstorun.pl  w dniu 11 lipca 
2012r. 
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